
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA ISTRUZIONE, CULTURA, SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO E SOCIALE
Servizio istruzione, sociale, pari opportunità, cultura e sport

Determinazione di liquidazione N. 1249 / 2025
Responsabile del procedimento: GRANDESSO NICOLETTA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  PROGETTO  6SPORT  METROPOLITANO  2024/2025: 
RIMBORSO DELLA RATA DI SALDO O RATA UNICA PER CHIUSURA ASSOCIAZIONE 
DEI VOUCHER EROGABILI DETERMINA N. 1879 DEL 11/07/2025 - PRIMA TRANCHE- 
LIQUIDAZIONE N. 6

Il dirigente

Visto il  prospetto di  liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui integralmente si 
richiama;

Considerata la funzione metropolitana di promozione e coordinamento dello sviluppo economico e 
sociale, come delineata dall’art.1 comma 44, lettera e) della legge 7 aprile 2014, n. 56 “Disposizioni 
sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni”;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  3541  del  26/11/2024 ad  oggetto  “Progetto  6sport 
metropolitano- Impegno di spesa per l'annualità 2024/2025” con la quale si è provveduto a disporre 
gli impegni di spesa a valere sul bilancio 2024-2026 relativamente alle annualità 2024 e 2025;  

Richiamato  l’impegno  n.  242/2025,  voce  di  bilancio  n.  106010405185/0  “Trasferimenti  ad 
Associazioni sportive per Progetto 6sport – Progetto 6Sport a.s. 2024/2025” che presenta un’attuale 
disponibilità di euro 497.520,00, assunto con la già citata determinazione dirigenziale n. 3541 del 
26/11/2024;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  2697 del  11/09/2019 ad  oggetto  “Progetto  6Sport 
metropolitano: approvazione dei criteri e modalità per l'erogazione dei voucher – impegno di spesa 
per l'annualità 2019/2020 (settembre 2019 – agosto 2020)”  che definisce i  criteri e le modalità per 
l'erogazione dei voucher,  e successive integrazioni.

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  1879  del  11/07/2025  ad  oggetto  “Progetto  6sport 
metropolitano 2024/2025: individuazione beneficiari e importi per la liquidazione della rata di saldo 
o rata unica prima tranche, con la quale si è proceduto ad individuare  i voucher titolati a ricevere il  
rimborso della rata di saldo o rata unica erogati nell’ambito del Progetto 6sport metropolitano,  così 
come specificato nell’Allegato 1 – parte integrante del provvedimento;

Dato atto che nella citata determinazione dirigenziale n. 1879. del 11/07/2025 si rinvia a successivi 
provvedimenti la liquidazione degli importi spettanti alle singole Associazioni, si ritiene di liquidare 
in 18 distinti atti di liquidazione le 90 associazioni presenti nell’Allegato 1:
nella liquidazione n. 1 saranno liquidate le associazioni dalla prima alla 5°;



nella liquidazione n. 2 saranno liquidate le associazioni dalla 6° alla 10°;
nella liquidazione n. 3 saranno liquidate le associazioni dalla 11° alla 15°:
nella liquidazione n. 4 saranno liquidate le associazioni dalla 16° alla 20°;
nella liquidazione n. 5 saranno liquidate le associazioni dalla 21° alla  25°;
nella liquidazione n. 6 saranno liquidate le associazioni dalla 26° alla 30°;
nella liquidazione n. 7 saranno liquidate le associazioni dalla 31° alla 35°;
nella liquidazione n. 8 saranno liquidate le associazioni dalla 36° alla 40°;
nella liquidazione n. 9 saranno liquidate le associazioni dalla 41° alla 45°;
nella liquidazione n. 10 saranno liquidate le associazioni dalla 46°alla 50°;
nella liquidazione n. 11 saranno liquidate le associazioni dalla 51° alla 55°;
nella liquidazione n. 12 saranno liquidate le associazioni dalla 56° alla 60°;
nella liquidazione n. 13 saranno liquidate le associazioni dalla 61° alla 65°;
nella liquidazione n. 14 saranno liquidate le associazioni dalla 66° alla 70°:
nella liquidazione n. 15 saranno liquidate le associazioni dalla 71° alla 75°;
nella liquidazione n. 16 saranno liquidate le associazioni dalla 76° alla 80°;
nella liquidazione n. 17 saranno liquidate le associazioni dalla 81° alla 85°;
nella liquidazione n. 18 saranno liquidate le associazioni dalla 86° alla 90°

Considerato  che  la  procedura  di  liquidazione  di  cui  sopra  non  è  soggetta  alla  normativa  sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari né alla verifica della regolarità contributiva, in quanto trattasi di 
rimborsi alle associazioni sportive di voucher erogati ai bambini, beneficiari del contributo, sotto 
forma  di  sconto  effettuato  sul  costo  totale  del  corso  frequentato  dal  bambino  (come  previsto 
dall’art.7 dei “Criteri e modalità per l’erogazione dei voucher” – Allegato 1 alla determinazione n. 
2697/2019 dell’11.09.2019)

DETERMINA

1.  di  liquidare  la  spesa  ai  creditori  e  negli  importi  indicati  nel  prospetto  allegato  SCHEDA 
CONTABILE al presente provvedimento;

2  di  imputare  la  spesa  in  conformità  a  quanto  indicato  nel  prospetto  di  liquidazione  allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
GRANDESSO NICOLETTA

atto firmato digitalmente


